【JVNF】会員通信サービス 2023年 11月 07 日号／日本訪問看護財団事務局

日本訪問看護財団 会員

（会員名） 御中 （会員 ID）

日頃より、当財団活動にご支援をいただき誠にありがとうございます。

このメールは日本訪問看護財団会員サービスの一環として送信しています。

以下のとおり、お知らせしますのでご確認くださるようお願い申し上げます。

※当財団ホームページでは、随時最新情報を更新しておりますので定期的に

ご確認ください。

〔目次〕

【1】 《重要》 令和 6年度報酬改定に関する緊急アンケート調査のお願い（再案内）

【2】 その他

------------------------------------------------------------------------------

【1】《重要》 令和 6 年度報酬改定に関する緊急アンケート調査のお願い（再案内）

------------------------------------------------------------------------------

この度、当財団では令和 6年度報酬改定に関して、緊急でアンケート調査を実施する運びに

なりました。

本調査では令和 6年度報酬改定に向けて、退院日の複数回訪問の実態を明らかにし、

退院日の複数回訪問の報酬につながるよう調査を実施します。

対象は日本訪問看護財団会員の指定訪問看護ステーションの管理者または代理者です。

以下の URLにアクセスし、ご回答ください。

また、法人会員の場合、貴法人の管理者の皆様へこのメールをお知らせいただきますよう

お願い申し上げます。

ご多用のところ大変恐縮ではございますが、報酬改定につながるようご協力のほど、よろしく

お願いいたします。

〔回答アンケート URL〕 https://forms.gle/VHFoKksL92MTZamu9 （Googleフォーム)

〔回答締め切り〕 11月 9 日（木）12 時（正午）

〔対象〕 日本訪問看護財団会員の指定訪問看護ステーションの管理者または代理者

〔所要時間〕 30 分程度

※法人会員で複数の事業所をお持ちの場合には、各事業所の管理者の方へご転送いただき

調査にご協力いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

------------------------------------------------------------------------------

【2】その他

------------------------------------------------------------------------------

https://forms.gle/VHFoKksL92MTZamu9

●厚生労働省「看護師等の確保を促進するための措置に関する基本的な指針について」の

発出について

https://www.jvnf.or.jp/blog/231026isei-tsuchi.html

●厚生労働省より「「年収の壁・支援強化パッケージ」に関する周知について（協力依頼）」

https://www.jvnf.or.jp/blog/231030rouken-tsuchi.html

============================================================================

【お問合せ先】公益財団法人日本訪問看護財団 会員担当

TEL：03-5778-7006／E メール：kaiin@jvnf.or.jp

公式ホームページ：https://www.jvnf.or.jp/

■2023 年（令和 5 年度）当財団事業のご案内（The Home Care 2023）

https://www.jvnf.or.jp/homecare-web.pdf

============================================================================

【会員専用サイトへログイン】https://membership.jvnf.or.jp/jvnf/login.php

登録内容（連絡先や管理者・担当者、事業所の新設（法人会員のみ）等）の変更手続きは

都度必ず行ってください。

また、会員証明書のダウンロード、情報ページ（「訪問看護 FAQ 集」や「機関紙バックナン

バー）」等の閲覧は上記 URLからログインしてください。

※ログインには、会員 ID・パスワードが必要です。

============================================================================

https://www.jvnf.or.jp/blog/231026isei-tsuchi.html
https://www.jvnf.or.jp/blog/231030rouken-tsuchi.html
mailto:kaiin@jvnf.or.jp
https://www.jvnf.or.jp/
https://www.jvnf.or.jp/homecare-web.pdf
https://membership.jvnf.or.jp/jvnf/login.php